
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
 

                                                                                        NR. 812

                                                                                       DEL 01-12-2016

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA GIOSTRA NATALIZIA

Il Responsabile del Servizio Commercio e Attività Produttive

Vista la deliberazione Giunta Comunale n.192 del 9/11/2016  con la quale viene
disposta l’installazione di n.1 giostra per bambini in Porcari Piazza Felice Orsi nel
periodo natalizio e più precisamente  dall’8/12/2016  al 6/01/2017;

Dato atto che l’utilizzo della giostra sarà completamente gratuito per tutti i bambini e
che la soc. Esselunga spa ha fornito la propria disponibilità ad accollarsi l’intero
ammontare della spesa;

Considerato che risulta possibile procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture
di valore inferiore ai 40.000 euro ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. n.50/2016 e dell’art.3
comma 4 del “regolamento per esecuzione lavori ed acquisizione forniture e servizi in
economia”

Ritenuto di procedere per la fornitura in oggetto ad un affidamento in economia, ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 tramite procedura
semplificata sulla piattaforma telematica START (sistema telematico Acquisti
Regionale della Toscana),

Visto che tra i fornitori di attrazioni in oggetto è presente la ditta. Canigiani Donald
con sede a Vecchiano Via Della Cittadella n. 8 c.f. CNGDLD84E11E715H che in data
25/11/2016 ha presentato SUL PORTALE start un’offerta per totali euro 3.818,18 oltre
IVA per un totale di euro 4.000,00 , ritenuta congrua,

Visto l’art.3 comma 4 del vigente Regolamento per le forniture e servizi in economia,

DATO ATTO che il Cig, richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari così
come previsto dalla normativa vigente, rilasciato dall’AVCP in data  23/11/2016 è il n.
Z261C2C99C,



Vista la dichiarazione del Sig. Canigiani Donald  di non essere iscritto all’Inail e
all’Inps e pertanto di essere impossibilitato alla richiesta del DURC;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.lgs.267/2000 e s.m.i.- TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi
707 e seguenti dell’art.1 della Legge n.208/2015;”

VISTO  il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267
del 18 agosto 2000, e s.m.i. nonché i l nuovo principio contabile della competenza
finanziaria potenziata, allegato A/2 al D.Lgs. 118/2011;

Dato atto che sarà effettuata  la dovuta pubblicazione sul sito web del Comune nella
sezione “ amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti”, ai sensi dell’art.37
del D.lgs. 14/03/2013 n.33

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147 bis del
TUEL (D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche e/o integrazioni) come introdotto dal
D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

Visti :
L’art.107 del D. Lgs. 267/2000;
Il vigente Statuto Comunale;
Il Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;
Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi
Il D.L. n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla L. n. 135/2012;
Il decreto di nomina sindacale n.4 del 15/05/2015;

D E T E R M I N A

Affidare alla ditta, Canigiani Donald con sede a Vecchiano Via Della Cittadella1)
n. 8 c.f. CNGDLD84E11E715H in possesso delle autorizzazioni necessarie,
l’incarico di installare e gestire n.1 giostra per bambini in Porcari Piazza Felice
Orsi nel periodo dal 8/12/2016  al 6/01/2017 con accesso gratuito per tutti i
bambini che ne faranno richiesta;
Dare atto che la spesa complessiva ammonta ad euro 3.818,18 oltre IVA  per un2)
totale di euro 4.000,00 e la stessa è esigibile nell’esercizio 2017,
Imputare pertanto la spesa di euro 4.000,00 al capitolo 37704/0 “giostra3)
natalizia sponsorizzata” (codice siope 1308, centro di costo 56 codice voce
U.1.03.02.99.999)              dell’anno 2017 del bilancio 2017-2019
Dare atto che la spesa è sponsorizzata dalla ditta Esselunga spa per euro4)
4.000,00 oltre oneri fiscali
Introitare la relativa entrata al Cap. 11600/0 “Sponsorizzazione giostra5)
natalizia”dando atto che l’esigibilità dell’entrata è sull’anno 2017 del bilancio
2017-2019;

6) Dare atto che il Cig, relativo al presente atto è  il n Z261C2C99C, e che ai fini della
tracciabilità dei pagamenti la ditta è tenuta a trasmettere a questo ente una



comunicazione, ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010, con l’indicazione dei dati
identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi
all’affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le generalità delle
persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di assunzione di
tutti gli obblighi di tracciabilità

7) Dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di
presentazione di regolare fattura, riportante il numero C.I.G. suddetto e
debitamente vistata, tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato,
comunicato dalla ditta Canigiani Donald;

 6) dare atto che sarà effettuata  la dovuta pubblicazione sul sito web del Comune nella
sezione “ amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti”, ai sensi dell’art.37
del D.lgs. 14/03/2013 n.33

Il Responsabile di Servizio
(Arch. Aldo Gherardi)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     4.000,00

- al Cap. nr.      37704, GIOSTRA NATALIZIA. - SPONSORIZZATA.,
(codice di riferimento 06.01-1.03.02.99.999) del Bilancio di Previsione 2016,
con impegno/sub impegno n.  1052/  per €  che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 05-12-2016


